c) Izgovaraju?i re? "PANPAN"

d) Izgovaraju?i šifrom "MAYDAY"

07. Kolika je gustina vazduha na nivou mora prema medunarodnoj standardnoj atmosferi (ISA uslovi)?

a) 1.225 g/ m3.

b) 122.5 g/ m3. 050.02 -

c) 12.25 g/ m3.

d) 1225 g/ m3.

08. U radio poruci se broj 496 izgovara kao:

a) FOUR HUNDRED AND NINETY SIX.

b) FOUR HUNDRED AND NINER SIX.

c) FOUR NINER SIX.

d) FOUR NINETY SIX.

09. Kada se mogu ocekivati opasnost za vazduhoplov uslovljena pojavom smicanja vetra.

a) Nastanak stratokumulusa mehanickim mešanjem nakon prolaska fronta.

b) Ukoliko po obodima planina stabilna vazdušna masa ima tendenciju kretanja u slojevima formirajuci na taj nacin